
 

PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 181, de 06/12/2017 
 
O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do 
Regimento Geral, de acordo com indicações dos Departamentos e Edital 07/2017 de 
Processo Seletivo, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR as bancas examinadoras do processo seletivo Edital 07/2017, 
referente às vagas da UDESC Oeste: 

 
Área de Conhecimento: Subárea do CNPQ - Instalações para produção animal 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Maria Luisa A. N. Zotti UDESC-CEO 

Membro Luiz Alberto Nottar UDESC-CEO 

Membro Geovane M. de Souza UDESC-CEO 

Suplente Diovani Paiano UDESC-CEO 

 

Área de conhecimento: Farmacologia, Farmacologia geral. Bioquímica 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Andréa Noeremberg Guimarães UDESC-CEO 

Membro Mayra Teyura Eichemberg UDESC-CEO 

Membro Marta Kohls UDESC-CEO 

Suplente Edlamar Kátia Adamy UDESC-CEO 

 

Área de conhecimento: Ciências da Saúde - Educação Física (Vagas de Pinhalzinho e Chapecó) 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Diogo Cardoso da Silva  UDESC CEFID 

Membro Adriana Gracietti Kuczmainski UDESC-CEO 

Membro Darlene Cavalheiro UDESC-CEO 

Suplente Marcel Manente Boiago UDESC-CEO 

 

Área de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra - Química 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Gilmar de Almeida Gomes UDESC-CEO 

Membro Rosemário Barrichelo UDESC-CEO 

Membro Alexandre Tadeu Paulino UDESC-CEO 

Suplente Rafael Burin UDESC-CEO 

 
Chapecó, 06 de dezembro de 2017. 

 

 
Prof. Dilmar Baretta 

Diretor Geral  
UDESC Oeste 


